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Policy:رئیس جمهور

بر سر عزت و غرور ملت ایران 
با کسی شوخی نداریم

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه عملیات غرورآفرین 
شب گذشته نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران بار دیگر ثابت کرد گنبد آهنین ادعایی 
صهیونیست‌ها از شیشه شکننده‌تر است، تصریح 
کرد: ما همچنین ثابت کرده‌ایم که بر سر عزت و 
غرور ملت‌مان با کسی شوخی نداریم و اگر این رژیم 
بخواهد خطایی مرتکب شود، پاسخی به مراتب 
کوبنده‌تر دریافت خواهد کرد.به گزارش ایسنا، 
مسعود پزشکیان در جلسه روز گذشته هیئت 
دولت، ضمن تقدیر از عملیات غرورآفرین نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران در هدف قرار دادن 
مراکز نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی گفت: این 
عملیات افتخارآمیز که بار دیگر غرور ملی ایرانیان 
را به رخ جهان کشید، بر طبق موازین بین‌المللی و 
در پاسخ به جنایت این رژیم در ترور شهید هنیه در 
کشورمان و همچنین شهادت سید حسن نصراله و 
شماری از فرماندهان مقاومت بود.رئیس جمهور با 
بیان اینکه پس از ترور شهید هنیه در تهران که نقض 
آشکار حاکمیت و امنیت ملی ایران بود، کشورهای 
غربی مدام ما را به خویشتنداری دعوت و وعده 
برقرار فوری آتش‌بس در غزه را می‌دادند، افزود:‌ 
ما نیز به رغم انتظار به حق مردم در پاسخ به این 
جنایت،‌ به امید اینکه نسل‌کشی مردم مظلوم و 
بی‌گناه غزه متوقف شود، اقدامی نکردیم، اما این 
رژیم جنایتکار و خونریز نه تنها به کشتار زنان 
و کودکان ادامه داد، بلکه دامنه جنایات خود را 
به لبنان نیز گسترش داد و با انفجار پیجرها در 
دست مردم عادی فاجعه آفرید و نکته قابل تامل 
اینکه همین کشورهای مدعی حقوق بشر که ما 
را به خویشتنداری دعوت می‌کردند، در مقابل 
اقدامات این رژیم سکوت کردند.پزشکیان با تاکید 
بر اینکه عملیات غرورآفرین شب گذشته نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران بار دیگر ثابت کرد 
گنبد آهنین ادعایی آنها از شیشه شکننده‌تر است، 
تصریح کرد: ما همچنین ثابت کرده‌ایم که بر سر 
عزت و غرور ملت‌مان با کسی شوخی نداریم و اگر 
این رژیم بخواهد خطایی مرتکب شود، پاسخی به 
مراتب کوبنده‌تر دریافت خواهد کرد.رئیس جمهور 
ضمن انتقاد شدید از رفتار دوگانه و بی‌عملی مجامع 
بین‌المللی و کشورهای غربی در قبال جنایتگری 
رژیم صهیونیستی گفت‌: در نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل که اساس تشکیل آن برای حفظ 
امنیت بین‌المللی و صلح جهانی است، نخست 
وزیر جنایتکار این رژیم که دستش به خون ده‌ها 
هزار زن و کودک مظلوم فلسطینی آغشته است، 
به صورت علنی اقدام به تهدید کشور ما کرد و 
کشورهای دیگر در مقابل چنین رفتاری سکوت 
کردند.پزشکیان تصریح کرد: ‌واقعا شرم‌آور است که 
مجامع بین‌المللی و کشورهای غربی به راحتی به 
یک جنایتکار اجازه ارتکاب شنیع‌ترین و فجیع‌ترین 
جنایات را بدهند و بعد دم از حقوق بشر و کرامت 
انسانی هم بزنند.رئیس جمهور با بیان اینکه ما به 
دنبال جنگ نیستم، اما از جنگ هم نمی‌هراسیم و 
برای حفظ امنیت، اقتدار و عزت مردم و کشورمان 
حد و مرزی نمی‌شناسیم، افزود:‌ امیدواریم خدای 
متعال ملت‌های منطقه را از شر جنایتکاران و 
ظالمان نجات دهد و هر چه زودتر شاهد صلح 
‌و امنیت و آرامش برای کل منطقه و جهان

 باشیم.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

آمریکا و رژیم صهیونیستی از 
اتفاقات ماه‌های گذشته عبرت 

بگیرند
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی، تحلیل غلط و اشتباه 
محاسباتی رژیم صهیونیستی را سبب سقوط 
این رژیم عنوان کرد و افزود: پیام واضح جمهوری 
اسلامی برای آمریکا و رژیم صهیونیستی، عبرت 
گرفتن از اتفاقات ماه‌های گذشته است.به گزارش 
خبرنگار سیاسی ایرنا، ابراهیم عزیزی در حاشیه 
جلسه صحن علنی مجلس شورای اسلامی در 
جمع خبرنگاران حاضر شد و با اشاره به عملیات 
وعده صادق ۲ نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
گفت: مسئولان نظام در سطوح مختلف به ویژه 
سطوح تصمیم ساز با عملیات »وعده صادق۲« این 
پیام را صادر کردند که جمهوری اسلامی ایران به 
عهد و پیمان خودش پایبند است. چرا که در همان 
روز که مهمان جمهوری اسلامی را شهید کردند، 
گفتیم انتقامی سخت و پشیمان کننده، عذاب‌آور 
و دردناک خواهیم گرفت و نخستین پیام عملیات 
شب گذشته، صادق الوعده بودن مسئولان بود.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی افزود: دومین پیام این 
عملیات به جبهه مقاومت و مردم مظلوم غزه، 
فلسطین و سایر اضلاع جبهه مقاومت بود. مبنی 
براینکه جمهوری اسلامی همواره پشتیبان جبهه 
مقاومت خواهد بود کما اینکه همیشه سعی کردیم 
نوع پشتیبانی‌های جمهوری اسلامی را در حد و 

اندازه و نیاز این جبهه تعریف کنیم.
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اخبار کوتاه
حضرتی:

 همچنان قدرتمندانه از حقوق 
ملت ایران دفاع خواهیم کرد

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، تاکید کرد: از اقدام 
نیروهای مسلح که روحیه اقتدار و غرور ملت ایران را 
احیا کرد قدردانی می کنم.به گزارش ایسنا، الیاس 
حضرتی در حاشیه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
درباره حمله موشکی ایران به رژیم صهیونیستی، بیان 
کرد: از این  اقدام نیروهای مسلح و سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی تشکر می‌کنیم که روحیه اقتدار و 

غرور ملت ایران را بار دیگر احیا کردند.

نامه مربوط به FATF را به مجمع 
تشخیص مصلحت می‌فرستیم

معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: در خصوص اف 
ای تی اف قرار است نامه آن را به مجمع تشخیص 
مصلحت بفرستیم که ان شاءاله بررسی شود که به 
نظرم این اجماع داخلی صورت خواهد گرفت.به 
گزارش خبرنگار مهر، محمد جعفر قائم پناه معاون 
اجرایی رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیئت دولت 
گفت: در خصوص اف ای تی اف قرار است نامه آن را 
به مجمع تشخیص مصلحت بفرستیم که ان شاءاله 
بررسی شود که به نظرم این اجماع داخلی صورت 
خواهد گرفت.قائم پناه اذعان کرد: در خصوص جلسه 
خارج از کشور که در مورد fatf است ، در جریان 
جزئیات آن نیستم و باید وزیر اقتصاد آن را پاسخگو 
باشد.وی اذعان کرد: در رابطه با ساخت ورزشگاه 

جدید در شهر تهران در جریان امر نیستم.
وزیر دفاع: 

»وعده صادق ۲« بالای ۹۰ درصد 
موفقیت‌آمیز بود

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: میزان 
موفقیت عملیات »وعده صادق ۲« بالای ۹۰ درصد 
بود.به گزارش ایرنا، امیر نصیرزاده وزیر دفاع و 
پشتیانی نیروهای مسلح در حاشیه جلسه هیات 
دولت در تشریح عملیات موشکی سپاه در جمع 
خبرنگاران گفت: عملیات وعده صادق ۲ بسیار عالی 
و منطبق بر قوانین بین‌المللی بود، بر اساس منشور 
سازمان ملل یک اقدام متقابل صورت گرفت و به این 
دلیل کاملا قانونی بود. عملیات وعده صادق ۲ نیز با 
موفقیت بالای ۹۰ درصد انجام شد.وی خاطرنشان 
کرد: اهداف هم اهداف نظامی بود. ما به هیچ عنوان 
اهداف غیرنظامی را مدنظر نداشتیم و اصابت هم 
بر اهداف نظامی انجام شده است. جاهایی که رژیم 
صهیونیستی از آنجا هواپیما بلند می‌کند و عملیات 

انجام می‌داد.
محسن رضایی:

 آمریکا و اسرائیل سر عقل بیایند
فرمانده سپاه پاسداران در دوران جنگ تحمیلی 
خطاب به مقامات آمریکا و رژیم اسرائیل، تاکید کرد: 
سر عقل بیایید و به جنایات خود در منطقه پایان 
دهید؛ در غیر اینصورت پشیمانی سودی ندارد.‏به 
گزارش ایسنا، محسن رضایی در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »بزرگترین 
مشکل آمریکا و رژیم اشغالگر قدس این است که 
هنوز معنای صبر انقلابی ملت و حکمت رهبری ایران 
را درک نکرده‌اند. از هشت سال مقاومت ملت ایران 
در دفاع مقدس درس نگرفته‌اند. سر عقل بیایید و به 
جنایات خود در منطقه پایان دهید. در غیر اینصورت 

پشیمانی سودی ندارد.«
مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران:

حزب‌اله و قدس، مجاهدپرور 
هستند

مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: از زمانی که حاج قاسم آمد سازمان قدس و 
سازمان حزب اله در لبنان شکوفا و بزرگ شدند و این 
دو سازمان معلم و مجاهدپرور هستند و جوانان بزرگ 
و فرماندهان سلحشوری تربیت کردند.سردار ابراهیم 
جباری در مراسم بزرگداشت شهید سیدحسن 
نصراله، سردار نیلفروشان و فرماندهان شهید حزب‌اله 
در کرمان با اشاره به عملیات وعده صادق ۲ اظهار 
کرد: خانه عنکبوتی شیطان فرو ریخت و لحظه 
فرار نخست وزیر پلید کودک‌کش و صهیونیست 
جنایتکار را مشاهده کردید که در چه شرایطی قرار 
داشتند.وی ضمن گرامیداشت یاد شهدای قدس، 
غزه، لبنان، عراق، یمن، سوریه و ایران اسلامی گفت: 
سپاه پاسداران حماسه‌ای عظیم آفرید. مشاور فرمانده 
کل سپاه پاسداران بیان کرد: امروز حاج قاسم و سید 
زنده، حاضر و شاهد هستند و اگر در مسیرشان ثابت 
قدم باشیم و میدان را خالی نکنیم، ما را دعا خواهند 

کرد و جبهه حق را یاری خواهند نمود.

دیدار گروسی با رئیس جمهور بر اساس 

پروتکل انجام خواهد شد
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: دیدار گروسی 
با رئیس جمهور بر اساس پروتکل انجام خواهد شد.به 
گزارش خبرنگار مهر، محمد اسلامی رئیس سازمان 
انرژی اتمی ایران و معاون رئیس جمهور در حاشیه 
جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت: من در 
وین و آقای عراقچی در نیویورک با گروسی گفت‌وگو 
داشتیم و ایشان تمایل به صحبت با آقای رئیس 
جمهور داشتند، ولی این دیدار نیاز به هماهنگی دارد 
و بر اساس پروتکل خودش صورت خواهد گرفت.وی 
در خصوص با شروع دور جدید مذاکرات هسته‌ای 
اظهار کرد: بحث مهم این است که تمام جنجال‌هایی 
که بر سر برنامه هسته‌ای ما وجود دارد و بهانه‌ای که 
برای آن ایجاد کردند، معطوف و در ارتباط با مذاکرات 
رفع تحریم‌ها است و وزارت امور خارجه مذاکرات رفع 

تحریم‌ها را بر عهده دارد.

کمک انگلیسی‌ها به اسرائیل در جریان حمله ایران  کرملین: طرفین درگیری در منطقه آسیا خویشتن‌داری کنندوزیر خارجه رژیم صهیونیستی: اسرائیل ساکت نمی ماند

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تاس، به‌دنبال عملیات »وعده صادق ۲« ایران علیه 
تل‌آویو، »یسرائیل کاتز« وزیر خارجه رژیم صهیونیستی علیه تهران یاوه‌گویی کرد.کاتز 
در شبکه اجتماعی »ایکس«، عملیات ایران علیه تل‌آویو را »عبور از خط قرمز« خواند. وی 
مدعی شد که اسرائیل در واکنش به این حمله ساکت نخواهد ماند.وی همچنین در اظهاراتی 
حاکی از استیصال، از »جهان آزاد« خواست تا برای متوقف کردن آنچه »محور شرارت« 
خوانده است، پیش از آنکه دیر شود، علیه ایران متحد شوند!کاتز با اشاره به ابراز همبستگی 
حامیان غربی‌ رژیم صهیونیستی با تل‌آویو، افزود: »ما دوستان‌مان را می‌شناسیم«. سپاه 

پاسداران ، نام این عملیات را »وعده صادق ۲« اعلام کرد.

سخنگوی کاخ کرملین در واکنش به تحولات منطقه در پی حمله تلافی‌جویانه ایران 
به اراضی اشغالی در پی اقدامات تروریستی و متجاوزانه رژیم صهیونیستی که حاکمیت 
ملی ایران را نیز نقض کرده بود، خواستار خویشتن‌داری طرفین درگیری شده و حمایت 
آمریکا از اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی را »امری واضح« دانست.به گزارش 
ایسنا،‌ »دمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین، گفت وضعیت در منطقه غرب آسیا طبق 
نگران‌کننده‌ترین سناریو پیش می‌رود.این اظهارات پسکوف در پی عملیات »وعده صادق 
۲« از سوی ایران و تشدید حملات رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان با هدف تضعیف 

»حزب‌اله« لبنان مطرح می‌شود. 

وزیر دفاع انگلیس مدعی شد که نیروهای این کشور در جریان حمله موشکی ایران به رژیم 
صهیونیستی در آنچه »حمایت از اسرائیل برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها« خوانده است، 
نقش‌آفرینی داشتند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بی‌بی‌سی جهانی، جان هیلی، وزیر دفاع 
انگلیس که به منظور دیدار با پرسنل نظامی این کشور در قبرس حضور خواهد یافت، مدعی شد 
که در جریان عملیات »وعده صادق ۲« ایران علیه رژیم صهیونیستی ، »نیروهای انگلیسی در 
تلاش برای جلوگیری از افزایش تنش نقش خود را ایفا کردند«. او از ارائه جزئیات بیشتر خودداری 
کرد!بی‌بی‌سی‌ مدعی شد که جنگنده‌های انگلیسی همچون ماه آوریل در جریان عملیات »وعده 

صادق«، در عملیات »وعده صادق ۲« نیز مشارکت داشتند.

رهبر معظم انقلاب اسامی با تأکید بر لزوم 
استفاده حداکثری از نخبگان در بخش‌های 
مختلف و لزوم ایجاد زمینه برای اثرگذاری 
نخبگان در مسائل کشور، گفتند: امروز 
مهمترین وظیفه و جهاد نخبگان، ایجاد یک 
نهضت و خیزش جدید علمی است.به گزارش 
ایسنا، حضرت آیت‌اله خامنه‌ای صبح دیروز؛ 
در دیدار صدها نفر از نخبگان علمی، نفرات 
برتر المپیادها و آزمون‌ ورودی دانشگاه‌ها، 
همچنین با تأکید بر اینکه به زودی درباره 
مسائل غزه و لبنان با ملت ایران صحبت 
خواهند کرد، افزودند: اساس مشکلات منطقه، 
کسانی همچون آمریکا و برخی کشورهای 
اروپایی هستند که به دروغ دم از صلح و آرامش 
می‌زنند؛ و بر همین اساس، تنها راه پایان 
درگیری‌ها و جنگ‌ها در منطقه، کم‌شدن 
شرّ این کشورهاست.رهبر انقلاب در ابتدای 
این دیدار با اشاره به حادثه شهادت مجاهد 
کبیر سیدحسن نصراله گفتند: ما این روزها 
عزاداریم و به‌خصوص بنده جداً عزادار هستم 
چرا که حادثه فقدان آقای سیدحسن نصراله 
ضایعه کوچکی نیست اما با وجود این عزای 
عمومی در کشور، دیدار با نخبگان را که از 
قبل برنامه‌ریزی شده بود، به زمان دیگری 
موکول نکردیم.حضرت آیت‌اله خامنه‌ای علت 
برگزار شدن دیدار نخبگان در وقت مقرر را 
ضرورت توجه دادن به اهمیت مسئله نخبگان 
خواندند و افزودند: پیام تشکیل این جلسه این 
است که اگرچه عزاداریم اما عزای ما به معنی 
ماتم گرفتن و افسرده شدن و گوشه‌نشینی 
نیست بلکه عزای ما از جنس عزای حضرت 
سیدالشهداء)ع( است یعنی زنده کننده و پیش 
برنده و شوق‌آفرین برای کار و پیشرفت است 
و این پیام باید در دل و جان ما واقعاً نفوذ پیدا 
کند.ایشان گفتند: اساس مشکل و عامل ایجاد 
درگیری‌ها و جنگ‌ها در منطقه، حضور آمریکا 

و بعضی از کشورهای اروپایی است که به دروغ 
از صلح و آرامش دم می‌زنند و اگر شرّ آنها از این 
منطقه کم شود، درگیری‌ها و جنگ‌ها خاتمه 
می‌یابد و خود کشورها قادر به اداره منطقه 
و هم‌زیستی با صلح و عافیت هستند.رهبر 
انقلاب اسلامی، تحریک صدام برای حمله به 
ایران و رقم خوردن روزهای تلخ و سخت را 
نمونه‌ای از جنگ‌افروزی آمریکا و غربی‌ها 
در منطقه دانستند و افزودند: محبت کنونی 
بین دو کشور ایران و عراق که اوج تجلی آن در 
راهپیمایی بزرگ اربعین است، مصداق روشنی 
است که نشان می‎دهد عامل اصلی مشکلات 
منطقه، مدعیان دروغین صلح هستند که باید 
به توفیق الهی و همت بلند ملت ایران و با کمک 
از الهامات انقلاب اسامی و همکاری دیگر 
ملتها، شر آنها از منطقه کم شود.حضرت آیت‌اله 
خامنه‌ای سپس درباره موضوع نخبگان با 
تحسین سخنان سنجیده و امیدوارکننده  هفت 
تن از نخبگان و همچنین معاون علمی رئیس 
جمهور در این دیدار، گفتند: خاصیت ذهن 
جوان، فعال بودن و در نظرگرفتن اهداف بزرگ 
است که این بدون تردید قابل تحسین است اما 
این طرح‌ها و برنامه‌ها باید با پیگیری جدی، به 
صورت پیشنهادهای عملی و قابل تحقق به 
دستگاه‌های مربوط منتقل شود.رهبر انقلاب 
در ادامه به سه مسئله متناسب با موضوع دیدار 
یعنی توجه به واقعیت نخبگی در کشور، حفظ 
و تکثیر نخبگان و وظایف و مسئولیت‌های 
نخبگان پرداختند.ایشان در بیان موضوع اول 
یعنی ضرورت توجه به واقعیت‌های  نخبگی 
در کشور، نشناختن داشته‌ها و ظرفیت‌ها را 
از آفت‌های مهم برای یک کشور دانستند و 
با تأکید بر ضرورت شناختن آنها در مقابل 
تلاش بدخواهان برای کتمان یا انکار توانایی‌ها 
گفتند: بعضی‌ها همچنان مثل ۱۰۰ سال 
قبل فکر می‌کنند و با انکار توان علمی حاضر 

به پذیرش این واقعیت نیستند که در فضا و 
زیست‌بوم کنونی کشور ممکن است اتفاقات 
بسیار بزرگ و حیرت‌آوری برای دنیا رخ دهد.
حضرت آیت‌اله خامنه‌ای، نخبگی و زمینه‌های 
نخبه‌سازی را از مهمترین داشته‌های کشور 
برشمردند و افزودند: مهمترین زمینه برای 
نخبه‌سازی بهره هوشی است و ایران در زمینه 
بهره هوشی جزو کشورهای پیشرو دنیا است.
رهبر انقلاب، توجه به نخبگی و نخبه‌پروری در 
دوره طاغوت را کاملًا مغفول دانستند و گفتند: 
پس از انقلاب به توانایی‌های گوناگون نخبگان 
توجه شد اما این توجه باید با وارد کردن بیشتر 
آنها به میدان در بخش‌های مختلف از جمله 
آب، نفت، گاز، انرژی هسته‌ای، نانو و دانش‌های 
جدید مانند هوش مصنوعی مضاعف شود 
که این کار هم جزو وظایف معاونت علمی 
رئیس‌جمهور است و اساساً تشکیل بنیاد 
نخبگان با هدف شناسایی نخبگان و استفاده 
از آنها برای انجام کارهای مهم بود.حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای، حفظ و تکثیر نخبگان 
و جلوگیری از فرار و خروج آنها از کشور به 
امیدهای واهی را در گرو احساس اثرگذاری 
نخبه برای کشور دانستند و افزودند: نخبه‌ای 
که با درِ بسته فلان پژوهشگاه یا دستگاه دولتی 
مواجه شود، احساس بی‌اثری می‌کند و برای 
امرار معاش ناگزیر به کارهایی می شود که دیگر 
نخبه نخواهد بود.ایشان با تأکید بر ضرورت 
وجود سازوکار مشخص برای مراجعه نخبگان 
و عرضه توانایی‌های خود گفتند: معاونت علمی 
در این زمینه نیز می‌تواند حلقه وصل باشد. 
البته همه دستگاههای دولتی و حکومتی 
باید از نخبگان استفاده و این احساس را در 
نخبگان ایجاد کنند که وجود آنها مؤثر و مورد 
استفاده است.رهبر انقلاب با اشاره به خروج 
برخی نخبگان از کشور با هدف رشد و استمرار 
تحقیقات علمی به علت وجود زمینه‌های آن در 

بعضی کشورها، فراهم کردن امکانات تحقیق و 
رشد علمی را ضروری خواندند و تاکید کردند: 
عرصه دیگر نقش‌آفرینی نخبگان تشکیل 
اندیشکده‌ها به عنوان مجمع نخبگان هر رشته 
علمی است که در این زمینه نیز معاونت علمی، 
حلقه وصل آنها با مراکز ذی‌ربط است،ضمن 
آنکه دیوان‌سالاری‌ها هم که برای روحیه 
ظریف نخبگان، واقعاً مهلک است باید حذف 
شوند.ایشان در بیان محور سوم از مسائل 
مربوط به نخبگان، یعنی مسئولیت‌ها و وظایف 
آنان افزودند: مسئولیت نخبگان بیش از آحاد 
مردم است چرا که بیش از دیگران از نعمت‌ها و 
تفضلات الهی مانند علم، آبرو و ثروت برخوردار 
هستند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مسئولیت 
نخبگان در قبال خیزش علمی کشور را بسیار 
مهم دانستند و خاطر نشان کردند: خیزش 
علمی در دوره‌ای مطرح و با اقبال دستگاهها 
و دانشگاهها همراه شد که نتیجه آن افزایش 
سرعت رشد علمی کشور بود که البته همان 
زمان هم گفته شد اما این سرعت رشد قدری 
دچار افُت شده است.ایشان با اشاره به تحولات 
سریع علم در دنیا، نخبگان را به جهاد برای 
خیزش علمی فراخواندند و تاکید کردند: 
کشور به خیزش و نهضت جدید علمی نیاز 
دارد که این،وظیفه نخبگان است البته مراکز 
علمی و پژوهشی هم در این زمینه مسئول 
هستند اما عامل اصلی فرد نخبه است.رهبر 
انقلاب اسلامی ایجاد نهضت و خیزش جدید 

علمی را جهاد نخبگان برشمردند و با تاکید 
براینکه حرکت و خیزش جدید علمی موجب 
تفوق یافتن بر رقیبان و بدخواهان خواهد 
شد،گفتند:یک از نتایج برتری علمی و فناوری 
این خواهد بود که دست دشمن از ضربه زدن 
به مردم غزه و ضاحیه بیروت کوتاه و مانع 
آتش‌افروزی‌هایی خواهد شد که دل مردم و 

جوانان را می‌سوزاند.
ایشان در توصیه بعدی با اشاره به فاصله 
زیاد تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان با میزان 
پیش‌بینی شده در برنامه هفتم، ضرورت 
افزایش شرکت‌ها را مورد تأکید قرار دادند و 
گفتند: البته این افزایش نباید با پایین آوردن 
نشان افتخار شرکت‌های دانش‌بنیان و به 
شکلی انجام شود که شرکت‌ها واقعاً دانش‌بنیان 
نباشند بلکه باید سخت‌گیری‌های لازم در 

زمینه ارزیابی‌ها انجام شود.
در ابتدای این دیدار  حسین افشین معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس 
جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان با بیان 
اینکه »امروز فناوری به مولفه اصلی قدرت 
در دنیا تبدیل شده است و ایجاد زنجیره 
تأمین و قرار گرفتن در لبه‌های فناوری 
اهمیت راهبردی دارد«، گزارشی از 
برنامه‌های آتی این معاونت به منظور حرکت 
در مسیر افزایش اقتدار فناوری از جمله در 
‌زمینه تدوین برنامه جامع هوش مصنوعی

 بیان کرد.

تنها راه پایان جنگ در منطقه، کم شدن شرّ آمریکاست
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رهبر انقلاب در دیدار نخبگان تاکید کردند:

news@ naslefarda.net
مریم عمادی/ گروه سیاست

 دوشنبه شب  سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران با پرتاب 
حدود ۲۰۰ موشک‌ بالستیک به اسراییل، پاسخی نظامی به 
ترورهای اخیر این رژیم در منطقه داد.  در بیانیه سپاه آمده 
است که این عملیات پاسخی به ترورهای شهی هنیه، سید 

حسن نصراله و شهید نیلفروشان بوده است. 
عملیات سپاه پاسداران؛ پاسخی قانونی و 

مشروع 
به نظر می رسد که ایران  در شرایط کنونی باید 
پاسخ ترورهای صهیونیست‌ها را می داد. اگر ایران 
چنین عملیاتی را انجام نمی‌داد دیگر نمی‌توانست 
از اعتبار منطقه‌ای خود دفاع کند.  حتی برخی 
‌در داخل کشور  پا را فراتر از این گذاشته و بیان 
می کنند که ایران باید خیلی زودتر پاسخ ترورهای اسرائیل 
را می داد و تعلل در پاسخ به ترور هنیه باعث شد که رژیم 
صهیونیستی گستاخ تر شده و به ترور بعدی دست بزند. 
همچنین بسیاری از کشورهای منطقه پاسخ موشکی 
جمهوری اسامی ایران به رژیم صهیونیستی، در این 
مرحله را پاسخی قانونی و مشروع می دانند.  آنان معتقدند 
با وجود خویشتنداری تهران پس از ترور شهید هنیه توسط 
اسرائیل، رژیم صهیونیستی نه تنها حاضر به آتش بس 
نشد بلکه به لبنان نیز حمله کرد؛ از این رو، تصمیم ایران 
برای مجازات متجاوز در این مقطع از زمان، بسیار درست 
و منطقی بود.  البته طبیعی بود که مقامات کشورهای 
غربی از جمله آمریکایی‌ ها از عملیات شب گذشته ایران 
ناراحت باشند در این راستا  آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه 
آمریکا پاسخ موشکی ایران به حملات اسرائیل را غیرقابل 
قبول خواند و با عصبانیت از واکنش تهران به حملات 

اسرائیل گفت. 

شکستی بزرگ برای صهیونیست‌ها    
عملیات  در مرحله اول شکست اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی را نشان داد که از آمادگی‌های ایران برای 
حمله موشکی علیه آن بی‌خبر بود، به طوری که مشاهده 
کردیم آمریکا کمتر از یک ساعت قبل از شروع حمله، به این 
رژیم هشدار داد. صهیونیست‌ها برای سرپوش گذاشتن بر 
این شکست خود درصدد  ناچیز نشان دادن عملیات بودند. 
علی‌رغم اینکه این منطقه با پیشرفترین و پرحجم ترین 
سامانه های پدافندی محافظت می شد اما سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی  در بیانیه ای اعلام کرد که 90 درصد 
شلیک‌ها با موفقیت به اهداف اصابت کرده است  هرچند 
مقامات اسرائیلی عنوان کردند که سیستم گنبد آهنین 
آنها بسیاری از این موشک ها را رهیابی و منهدم کرده است. 
همچنین جمهوری اسامی از داخل خاک خود نه فقط 
تقاط مرزی بلکه از قلب شهرها بمباران را هدایت نمود که 

نشان دهنده اقتدار نیروهای مسلح بود. 
سناریوی بازدارندگی   

با توجه به آنچه گفته شد اکنون مهم‌ترین سوالی 
که مطرح است این است که واکنش رژیم صهونیستی به 
عملیات ایران چیست؟  اولین سناریو بازدارندگی نسبت 
به اقدامات تنش‌آمیز اسراییل و پایان تنش تا مدت زمانی 
قابل توجه است.  در واقع کارشناسان معتقدند پس از آنکه 
نتانیاهو با نقض قواعد درگیری و عبور از خطوط قرمز، تلاش 
کرد تا معادلات بازدارندگی را با ارتکاب جنایت بزرگی که 
همان هدف قرار دادن سید مقاومت، شهید بزرگوار سید 

حسن نصراله بود، برهم بزند، این حمله  سپاه پاسداران بار 
دیگر معادله بازدارندگی را تثبیت کرد . اکنون  اگر اسراییل 
حمله نکرد، می‌توان دریافت که این پاسخ بازدارنده بوده و 
دشمن را پشیمان کرده است. مصداق چنین ادعایی آن 
است که پس از عملیات غافل ‌گیرانه موشکی ایران علیه 
اسرائیل، ابتدا دانیل هاگاری سخنگوی ارتش اسرائیل 
از حمله به نقاطی در خاورمیانه پس از نیمه ‌شب سخن 
گفت، اما بلافاصله هرتزی هالوی رئیس ستاد ارتش، حرف 
او را تصحیح و یا به عبارتی از آن موضع عقب‌ نشینی کرد و 
اعلام کرد که زمان و مکان و اهداف حمله متقابل به ایران را 
اسرائیل تعیین خواهد کرد.  اما این حساب، به نظر می‌رسد 
اسرائیل برای عملی ساختن وعده تهدید خود شتاب یا 
آمادگی لازم را ندارد و این شاید فرصتی برای دیپلماسی به 

منظور کنترل اوضاع باشد. 
سناریوی پاسخ شدید اسرائیل به عملیات 

ایران
سناریوی بعدی می تواند تداوم تنش با پاسخ 
احتمالی اسرائیل به زیرساخت‌های ایران باشد که می‌تواند 
صحنه جنگ را پیچیده‌تر کند.   در حالی که اسرائیل 
همچنان در جنوب لبنان در حال پیشروی است،  پس 
از حمله موشکی سه‌شنبه شب ایران تاکید کرده است 
که واکنش شدیدی به آن نشان خواهد داد و  نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اسرائیل گفته است که تهران مرتکب اشتباهی 
بزرگ شده و بابت حمله خود تاوان پس خواهد داد هرچند  
گفته می شود در همین گام نخست میان اعضای کابینه از 

جمله »یوآو گالانت« وزیر جنگ و »بزالل اسموتریچ« برای 
نوع پاسخ به حملات ایران، اختلاف شدیدی رخ داده است. 
حال اگر قرار باشد پاسخی از جانب اسرائیل  به عملیات 
جمهوری اسلامی هم صورت بگیرد  بررسی واکنش‌های 
مقام‌ها و رسانه‌های اسرائیلی نشان می‌دهد که پاسخ این 
کشور به حمله اخیر ایران شدیدتر از واکنشی خواهد بود که 
اسرائیل ماه آوریل گذشته به حمله‌ای مشابه نشان داد. نکته 
دیگر که باید توجه داشت این است که اگرچه دولت آمریکا 
به عنوان نزدیک‌ترین متحد اسرائیل در شرایط کنونی 
و در حالی که تنها حدود یک ماه به برگزاری انتخابات 
ریاست‌جمهوری ایالات متحده باقی مانده است در تلاش 
است تا از شدت تنش‌ها و گسترش درگیری‌ها در منطقه 
جلوگیری کند اما میزان فشارهای دیگر متحدان اسرائیل به 
این کشور برای پاسخ به عملیات شب گذشته ایران بالاست. 
متحدان غربی اسرائیل احتمالا تلاش خواهند کرد تا رهبران 
اسرائیل را متقاعد کنند که واکنشی متناسب با حمله صورت 
گرفته نشان دهند.  در چنین شرایطی  یکی از محتمل‌ترین 
گزینه‌های اسرائیل برای حمله به خاک ایران می‌تواند 
مراکزی باشد که سه‌ شنبه شب موشک‌ها از آنها به سوی 
اسرائیل پرتاب شد. اسرائیل همچنین ممکن است بخواهد 
شماری از فرماندهان و نیروهایی را که در این حمله نقش 
داشتند نیز مورد هدف قرار دهد یا ممکن است از فرصت 
پیش‌آمده برای هدف گرفتن برنامه هسته‌ای ایران استفاده 
کند. البته صهیونیستها اگر چنین سناریویی را در پیش 
بگیرند باید در نظر داشته باشند که  مقامات ایرانی تاکید 
کرده اند در صورت واکنش رژیم صهیونیستی و شرارت 
جدید، پاسخ‌ بعدی و ویران‌ کننده به دنبال خواهد داشت 
روندی که  هر دو طرف ایران و اسرائیل از آن واهمه دارند 
‌و پتانسیل آن را دارد که منطقه را وارد یک  بحران جدی

 کند.

 سپاه پاسداران با پرتاب حدود ۲۰۰ موشک‌ بالستیک به اسرائیل
پاسخی به ترورهای اخیر این رژیم در منطقه داد؛

باران موشک بر سر تل آویو

سیاست داخلی
نماینده مجلس: 

 وعده صادق فقط یک سیلی بود 
نه انتقام

وزیر امور خارجه: 
به هر طرف ثالثی که به اسرائیل علیه ایران اقدام کند، 

پاسخ سختی می‌دهیم

رئیس مجلس:
ما خود را برای دیوانگی احتمالی اسرائیل آماده 

کرده‌ایم
نماینده مردم تهران در مجلس گفت: رژیم مستکبر آمریکا و سگ هارش 
در منطقه بداند جمهوری اسلامی شروع کننده هیچ جنگی نبوده و نیست. 
وعده صادق فقط یک سیلی بود نه انتقام اما اگر شروع کنید پایانش با ایران 
اسلامی است.به گزارش ایسنا، مهدی سراج در جلسه علنی در نطق میان 
دستور خود اظهار کرد: از شورای عالی امنیت ملی، ستاد کل نیروهای 
مسلح، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی قهرمان و بصیر تشکر می‌کنم که دژ مستحکم ملت و مایه اعتماد و 
اعتبار ملت قهرمان ایران هستند و موجبات خرسندی ملت ایران را فراهم 
کردند.وی با قدردانی از اقدام افتخارآمیز و خوشحال‌کننده برای همه 
مظلومان و آزادی خواهان جهان، ملت عزیز ایران و مسلمانان جهان گفت: 
وعده صادق ۲ دفاع مشروع جمهوری اسلامی ایران از حقوق حقه خود بود 
و در این عملیات همه قوا و ملت شجاع ایران به تبع رهبر حکیم‌شان ید 
واحد بودند.این نماینده مجلس خطاب به رژیم صهیونیستی گفت: بفهم و 
بدان دوران بزن درو تمام است و دست ظالم و عنکبوتی شما برای همه دنیا 
رو شده و گنبد آهنین شما آبکش شده است و دیگر کسی به طبل توخالی 

شما و بزرگنمایی رسانه‌ای شما اهمیت نمی‌دهد. 

وزیر امور خارجه با تصریح این مهم که به هر طرف ثالثی که به حمایت از 
رژیم صهیونیستی وارد عملیات علیه ایران شود، پاسخ سختی خواهیم داد؛ 
تاکید کرد: ما صرفا از حق دفاع مشروع خود استفاده کردیم، حقی که بر 
اساس ماده 51 منشور سازمان ملل متحد برای همه کشورها وجود دارد. 
سید عباس عراقچی در حاشیه جلسه هیات دولت ضمن تبریک اقدام 
جسورانه و شجاعانه نیروهای مسلح و پاسخ مناسب داده شده به رژیم 
صهیونیستی، گفت: ما صرفا از حق دفاع مشروع خود استفاده کردیم، 
حقی که بر اساس ماده ۵۱ منشور سازمان ملل متحد برای همه کشورها 
وجود دارد.وزیر امورخارجه با تاکید بر اینکه اقوام ایران کاملا دفاعی و در 
پاسخ به اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی بوده است، گفت: طبق 
گزارش نیروهای مسلح و تصاویر موجود این عملیات به اهداف خود 
رسیده است.عراقچی بار دیگر تأکید کرد: اهداف مورد حمله ایران فقط 
‌اهداف نظامی و امنیتی  بوده و هیچ هدف غیرنظامی مورد حمله نبوده

 است. 
این موضوع جز اصول و مرام ماست و ایران برخلاف رژیم صهیونیستی که 
حمله به شهرها و کشتن افراد بی‌گناه را برای خودت عادت قرار داده است، 

ایران چنین رفتاری ندارد. 

رئیس مجلس شورای اسامی گفت: ما خود را برای دیوانگی احتمالی رژیم 
صهیونیستی آماده کرده‌ایم و پاسخ بعدی ما به تجاوزهای احتمالی در سطحی 
بسیار متفاوت صورت خواهد گرفت.به گزارش مهر، محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود گفت: از روزی که رهبر عزیزتر 
از جان ما فرمان خونخواهی میهمان عزیزمان، شهید اسماعیل هنیه را دادند تمام 
فرماندهان و نیروهای نظامی با حمایت مسئولان کشور شبانه روز تلاش کردند 
تا زمینه‌های اجرایی کردن مقتدرانه موفق و مؤثر این فرمان را مهیا کنند و دیروز 
که با دومین عملیات وعده صادق این تلاش‌های شبانه روزی به ثمر رسید، دنیا با 
چشمان خود مشاهده کرد که قدرت جوانان با انگیزه ایرانی هنگامی که در کنار 
باور به سنت‌های الهی قرار می‌گیرد بر جمع بزرگترین قدرت‌های نظامی دنیا نیز 
برتری دارد.رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: دیشب ظالمان و جنگ 
طلبانی که همه توان‌شان حمله هوایی و عملیات تروریستی است، از ترس بر خود 
لرزیدند و ملت‌های مسلمان و همه آزادی‌خواهان دنیا از شوق و امید سرشار شدند.
وی ادامه داد: دشمنی که تلاش کرده بود با پیروزی‌های تاکتیکی شکست‌های 
راهبردی خود را سرپوش بگذارد تصور می‌کرد با عملیات‌های ترور و شهادت 
سیدحسن نصراله کار حزب اله لبنان را تمام کرده، لذا باور نمی‌کرد که قوی‌تر از 

گذشته با صخره سنگ حزب اله روبرو شود.


